

Naše zn.: 25544/2018-SZDC-SSZ-OVZ  
Vyřizuje: Ing. Martin Kosmál  
Telefon: 972 244 865  
Mobil: 602 741 737  
E-mail: kosmal@szdc.cz

Zveřejněno na profilu zadavatele

**„Revitalizace a elektrizace trati Oldřichov u Duchcova - Litvínov“**

**Vysvětlení zadávací dokumentace - Dodatek č. 5**

V souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění a s odvolání na znění článku 7 Dílu 1 - Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky, Části 2 - Pokyny pro dodavatele Zadávací dokumentace, odpovídáme na dotazy dodavatele takto:

**Dotaz č.22:**

V rámci požadavků zadavatele na kvalifikaci stanovil zadavatel v bodě 8.7 Přehled technických zařízení pro dodavatele povinnost předložení přehledu technických zařízení, které bude mít dodavatel při plnění veřejné zakázky k dispozici. Z předloženého přehledu musí plynout, že dodavatel bude mít při plnění k dispozici následující zařízení:

Zařízení:	Počet kusů:
Stroj na pokládku kolejí a výhybek (stroj/zařízení umožňující výstavbu kolejí a výhybek)	1 ks
Automatické strojní zařízení pro úpravu směrové a výškové polohy koleje a výhybek (v souladu s předpisem SZDC (ČD) S3/1 v aktuální znění, kapitola II, článek 85, 88, 90)	1 ks
Souprava pro montáž trakčního vedení o minimálním funkčním rozsahu: hnací drážní vozidlo, vozy s montážní plošinou, kolejový jeřáb o minimální nosnosti 8 tun, rozvinovací vůz, montážní plošina s rukou a montážním košem s minimálním vyložení 10 m od osy koleje  Použité zařízení musí umožňovat minimální výkon v 8-mi hodinové výluce v rozsahu montáže jednoho kotevního úseku vrchního trolejového vedení	1 ks

Dokumenty, které má dodavatel v rámci nabídky předložit, musí nepochybně prokazovat, že dodavatel je vlastníkem (výpis z majetkové evidence) nebo má smluvně zajištěno (alespoň smlouvou o smlouvě budoucí) užívání zadavatelem požadovaných technických zařízení s možností využití pro provádění prací, které jsou předmětem této zakázky, dle požadovaného časového harmonogramu postupu prací.

Zároveň však zadavatel požadavek kritéria technické kvalifikace na předložení přehledu technických zařízení, které bude mít dodavatel při plnění VZ k dispozici uvedl mezi poddodavatelská omezení vymezená v bodě 9.3 Pokynů, tzn. mezi činnosti, které musí být plněny přímo vybraným dodavatelem vlastními prostředky (resp. některým z dodavatelů, kteří podali nabídku v rámci společné účasti).

Pokud dodavatel nebude tedy přímo vlastníkem (a nemůže tedy předložit přímo výpis z majetkové evidence) a předloží v rámci plnění kritéria technické kvalifikace na předložení přehledu technických zařízení smlouvu o nájmu požadovaných technických zařízení, která bude smluvně garantovat užívání předmětných zařízení dodavatelem jako nájemcem, bude takovýto dokument zadavatelem uznán jako splnění podmínky bodu 8.7 Přehled technických zařízení stanoveného kritéria technické kvalifikace?

**Odpověď č.22:**

Ano, viz již zveřejněná odpověď na dotaz č.2.

**Dotaz č.23:**

V předané projektové dokumentaci jsme nenalezli informaci o tloušťce navržené geomembrány v objektech železničního spodku.

Žádáme zadavatele o sdělení, s jakou tloušťkou geomembrány má uchazeč počítat ve své nabídce.

**Odpověď č.23:**

V souladu s předpisem S4 se navrhuje geomembrána o tloušťce 1,5 mm se strukturálním povrchem. Použit lze výrobek, který splňuje podmínky předpisu S4, příloha 12 a OTP č.j. S 54 316/2014-O13 kap. VII – polymerní geosyntetické izolace.

Seznam možných schválených výrobků viz <https://www.szdc.cz/soubory/zeleznicni-svrsek/sez-osvec-sp.pdf> příp. aktuální informace ke schváleným výrobkům lze poptat na ŠŽDC GR O13.

**Dotaz č.24:**

V příloze „F01\_TZ OLDA POV\_Dotaz 4.pdf“, v kapitole „11. Bilance hmot“ nesouhlasí uvedené výměry s hodnotami uvedenými ve výkazech výměr a soupisech prací.

Žádáme zadavatele o uvedení do souladu.

**Odpověď č.24:**

Upravenou TZ zasíláme.

**Dotaz č.25:**

V zadaných soupisech prací není u všech položek soupisů prací uveden výpočet jejich výměr.

Jedná se například o objekty železničních svršků, spodků, mostů, atd.

Žádáme zadavatele o doplnění.

**Odpověď č.25:**

Doplňeny soupisy prací, kde byly nalezeny položky bez výpočtu. Jedná se o tyto SO:

SO 52-33-01

SO 51-33-02

SO 52-33-01

SO 52-33-02

SO 55-33-01

SO 55-33-02

SO 51-20-03

SO 54-14-01

SO 54-31-01

SO 54-33-01

*Dále jsou přiloženy technické zprávy s doplněnými výpočty jednotlivých materiálů ev. kubaturové listy.*

---

**Dotaz č.26:**

Zadané soupisy prací pro podobjekty SO 53-33-02.6 a 02.7 mají v projektové dokumentaci označení 53-33-01.6 a 01.7.

Jedná se o stejné objekty? Pokud ano, žádáme o sdělení, jaké označení je správné.

**Odpověď č.26:**

*Ano, jedná se o stejné objekty a správné označení je SO 53-33-02.6 a SO 53-33-02.7.*

---

**Dotaz č.27:**

SO 52-31-01

V předané projektové dokumentaci jsme nenalezli podklady pro tento stavební objekt.

Žádáme zadavatele o doplnění projektové dokumentace.

---

**Odpověď č.27:**

*Objekt SO 52-31-01 je zpracován a doložen v rámci SO 52-14-01 ŽST Osek, nástupiště.*

**Dotaz č.28:**

Kontrolou zadavatelem postoupených soupisů prací pro SO 51-33-02, Oldřichov u Duchcova - Osek, železniční spodek, položka č. 17 - Trativody kompl. z trub z plast hmot DN do 150MM, rýhy tř.I – bylo zjištěno, že popis položky obsahuje popis prací pro jinou položku, pravděpodobně pro zřízení betonových šachet.

Obdobný problém je i u soupisu prací pro SO 52-33-02, ŽST Osek, železniční spodek, položka č. 18 - Trativody kompl. z trub z plast hmot DN do 150MM, rýhy tř.I.

Žádáme zadavatele o vysvětlení, resp. opravu soupisů prací.

**Odpověď č.28:**

*Soupisy prací upraveny.*

*Přílohy: 1) Příloha k dotazu č.24 (složka s 1 souborem)*

*2) Příloha k dotazu č.25 (složka se 17 soubory)*

*3) Příloha k dotazu č.28 (složka se 2 soubory)*

V Praze dne 22. 10. 2018



**Ing. Petr Hofhanzl**

ředitel Stavební správy západ  
na základě Pověření č. 2446 ze dne 10. 05. 2018